
Contacto

Teléfono 663258416
Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/2036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el servicio de mantenimiento de equipos especiales del
Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga

Servicio de mantenimiento de equipos especiales del Consorcio Provincial de Bomberos de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 337.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.486,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.997 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

mejor oferta presentada por cada lote.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29abceef-a7de-4acf-9969-d91f1ef26f38


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Tiempo de entrega lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza, mantenimiento preventivo y correctivo de EPI de intervención

Limpieza, mantenimiento preventivo y correctivo de EPI de intervención (Chaquetas, Cubre pantalón,Descripción 
Guantes, Verdugo, Botas de Intervención en Incendios Estructurales, Uniformidad Operativa, Cascos, etc.).
Valor estimado del contrato 221.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.261,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COELI S.L
NIF ****7183*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Logroño Km.19
(50298) Pinseque España

Contacto

Teléfono 976112050
Correo Electrónico peguizabal@urvina.es

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Tiempo de entrega Lotes 2 y 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 87.609,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.609,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.006,97 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material Eléctrico

Material Eléctrico (Maletas Dieléctricas y su contenido)Descripción 
Valor estimado del contrato 41.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KOLAB ENSAYOS S.L.
NIF B87462891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUBES 10
(28918) LEGANES España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Tiempo de entrega Lotes 2 y 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 16.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 916216654
Correo Electrónico info@kolabensayos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.134,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Revisión de Equipos Personales de Protección contra Caídas y Anclajes del
CPB Málaga.

Revisión de Equipos Personales de Protección contra Caídas y Anclajes del CPB Málaga.Descripción 
Valor estimado del contrato 74.474 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.056,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.237 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Contacto

Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2 1ª planta
(29016) Málaga España

Dirección Postal

Pacifico 54
(29004) MALAGA España

Precio de la oferta más baja 27.927,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.658,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

ALTURALIA S.L.
NIF B16824039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PALMITO, 25 POL. IND. LA PALMERA
(41703) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono +34 615919671
Correo Electrónico miriam@alturalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.927,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.792,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Málaga,
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

C/ Fernando camino nº 2
(29016) MALAGA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

C/ Fernando camino nº 2
(29016) MALAGA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

C/ Fernando camino nº 2
(29016) MALAGA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Videoconferencia

Apertura sobre C Oferta económica
Expte. 2023_2036

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 10:00 horas
(Proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática) - Las fechas aquí
indicadas son orientativas, pudiendo sufrir
modificaciones.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

C/ Fernando camino nº 2
(29016) MALAGA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQ9KsNKIk9qAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58792-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013609866 |  2024-000688896 | lun, 24 jun 2024 09:10:10:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23041450452390649690938840665668060336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQ9KsNKIk9qAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58792-2024:TEXT:ES:HTML

